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TEI{A/SU BJEKAT/SU BJECT :

I/E inderuarla z. G\l,ZClN BERISHA

Ligjore . z" AIi Shala

NAXHERIT TE KO
ARLEKU

Z. ZENUN N',LEZAJ
Kryetar i Komunds

Udhdheq6s f,7,yrils s€ Prokurimit.
Z. ABAZ FONIQI

Njoftim t€ rnop p€rmbushjes sE Nenit
P6rgjithEsomQ t0 Kontrat6s p0r Aktivitetin e Prokurimit
NDERTIMI I URES SHTARICE " me nr. td

kurimit: 634-18-501 4-521- LO\- 2

08.03.2019

01-NR.3s1-6139/18 DATES 16.09.2018

IZ GEZON BERISHA A]LBAKOS SHPK _ PEJEPER/ A KI,TNE

PiiITME SIPREKO/T]HFI.oUGH :

PirlhoEsuesi i ikA SA RRUGA ..
SHTIP{u\

" flR.43-30000 SESI

I(emi pranuar Raportin Lidhur me gjendjen dhe rekomandimet e derguara per
Zyren e Prokurimit rle Komunen e KLNES rreth prog;resit te implementimit te ProjelrJit
tuaj, si dhe rekomandjimet per marrjen dlLe zbatimtn e prooechrrave ne vazhdimnga Organi
mbikeqyrls Z. LORENC MARLEKU dhe Nlenaxheri i projekteve ne kuader te Komurres
se t.LINIr S - DREIJI|ORIA Ei URBANIZMIT , per Alktivitertin e Prokurimit " NDERI|IMI
I UIRES i\lE SHTARICE ,Nr i aktivitetit te Frokurimit 634-r}-5014-s21 NR. INT'RN 6-?,4-
18-068-52 | LAT',r2".

Peirkatesislrt srhkresen. Nga Menaxhgri i Kontrates , date 08.03.2019 , ku k€rkpn
ShkepuLtjen e kesaj kontrate

Bazuar ne ecurine e pa kenaqshme te gjertanishme te punimeve, kdrkesave te vazhdueslune
per varztrd.imin dhe ofrimin te mbeshtetjes shtese nga ana e Investitorit (Kornune se
KLINES -se) per te perfunduar punimet, theksohet qe kornparnia juaj NUK KA FILLUAR
FAIIE PlllR TE REALIZUAR KETE PROJEKT anduj ne cilesine e Menaxherit te
Prolcurimit ju njoftojrne me Vendimin e Autoritetit kontraktues Komuna e Klines qe
konflorm legjislacionit te F'rokurimit ne fuqi per

Faqe 1 nga2



SIIIKEPUTJE TE KONTRTAES nr.075/2018 protokol 01-nr.351-6139/18 e

Arsveshmeri :

Peia ne Konzorciurn me NDERTIMI Shnk n nuk i kane
pdr.mbushe obligimet konform kushteve te Pergjithshme te Kontratds Neni 26 nE baze LPP-
se.si dhe l(ushteve e ry'eganta te Kontrates Pika 2.3 .Plani Dinamik i realizimit te Kontrates .

Te bashkangjitur keni :

r Raportet per giendjen e detajuar te lunimeve per Aktivitetin e Prokurimit: "organi
Mbikeqyres , te arkivuar dhe protokolluar me nr" 28.01 .2018 Regjistri i ecurise se

Realizimit te Pr:oj ekteve
r Relcomandirnin permes e-mailit-nga \4enaxheri i Kontrirtes ne kuader te Komunes se

Klines z.lznj. 
a.

komunikLimet dera qe kane te bejne fitl
imit te kesaj kontrate te derguar me datat :

me ZKA - Kryetarin , Menaxherin z. Lorenc
e kontrates , Ku ju eshtd kerkuar Sjellja e

gat qe k i Dinamik qe per sa kohe do te
Per

PJI]SA I]
Njeherazi igjor rer Futje te ketij O.E , ne listen e

zeze te A dhe qe kane ardhur per mos rcaliz|m
te k.esaj Kontrate ne aspektin material dhe moral.

Derni Material ne Vlere prej 14.926.71 € Te Buxhetuara ller kete projekt kane kaluar ne
suficit dhe me nuk jarre ne Buxhetin e Komunes .

Anrlaj Zyra Ligjore nebar,e te Ligjeve ne Fpqi per Mosperrmbushje te Kontrate dhe demeve
te shkakttwrate nder masaf ligjore.

Derni rnor:al qe Nuk jane realizuar premtimef e Pushteti Lol,ral rndaj kerkesave te qytetar."r,"'

Me respelrt,



Ct/ Nt.e6/-//i,if /(
DdTE

!'I!SA B: KOIWRATAI & KUSHTET SPEGIALE & INEKSET C ruOENUONUNN
p.lesAr exoutnntEs:

Ktrlnuna Kllne , fne va:-t'r.,'a F\'rre , (ne vezhdim .Autoriteti,Kohtrakfues_),Nr 
,Regfis*t 07000032 dhe Nr.

H;"ff::.:::,,:j.I, ngaz.niaf i-onrqi irn"n"o-#ir. iiixuaril ni5 nj6r6n ar€; dhe

(ne vazhdim .forillz
indlviiduale ashtu e d
te mareveshjes aLl
el||l?ralttd rrF F,

__- _ _ vYr uve nLr

!@ll42Zzs rrF PI
kontrate puUtit<" p€r I ne an6n

Flikaf

Neni 1

1.1 L6nda

Nenl 2

L6nda

$mimi

2.1 9;n;tn1 totaf i pundve eshte:

2.3. hiontrata do te jete kontrate pubfike per pune sipas ,fertes financiare te ofertes :

]_1g1.1g-mnr.nmiue Kontrates .kJo Draff Kontsare" duhrrsdraGs t6 pror",nii nrv qelr 
'.qmrale- ouhet te m{dift<ohel nga AJtorikti Konhf,ktues sbas kushteve E eldivitetit



Pr

f nangiareteprokurimi nr.@
Punet qe do te rrryhern ne baze te pranit Dinamik prej 15 dite pune

i i*W!"lfiJ:,',lli l,:,1"ifl"ffi1,:1"''Fr#1;""#;l1 
"br E ;;l[1: ne vlere prej

2.4 Qmimi i per
nurorii"ii"X;"i; 2 m6 sip6r duhet.r6 jete e vetrnja pagesE qd
dhert6 ;";;; raktuesit stpas kontr"tc* ni cd;G lku , prer€

2'5' Punet qe do te jene objekt i kesaj pJeee te kontrartes d te jene :2.6 t dokory pas en nd pajtim t:":1Y*t"l^e gtirgi shme dhe/ose tti Veganta t6pro.j orr pr :[:',:^:i?^ Iy:p*: te punJv me raporr nsa menoieri iproi orr p, dh;;;p#^;ffiiid;""':n[,r?,? *lF":T:rr nsa mensjeri r

'Neni 3 Rendi r p.rparssis. i dokumenteve t€ kontratis
3.1 Kontrata p6rb6lhet nga dokumentet nd vijim:

t6s;

Neni 4 Komunikimet

'4' 1 Te gjitha kornunikimet me shkrim 
.qe kane te bejn i rne k6t€ Kontrat6 nd.rmjetAutoritertit Kontraktues, nga nj6ra an6 dhe Kdnhattueiii nga ana tjet.r duhet t6 cekin



tifikimit
Komun n-me Post€'

ose Me 5fr,fi:lT;

4.4 Kjo kontratd rbshtd e pErgatitur n6 gjujan€ pdrAutoritetin xonrfuituEl'inl,lie;ri H-:l$Jllle, 
dy prej te citave

4'5'f)er menaxhinr te kontrates bazuarne nenin gl te LpJ.g/I42 merohet DrejtoriaKomunale e Unbarrizmft - D;"jt#illl rrnrsion* ,2. toReNc MARLEKU

PiSr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin

ALBAKOS. PEJE

/?' ot. 2:or <?

€tJ. F, ri



Cc: trlryetarit te K"omuqds: Zenun Elezaj

L6ndta: NJOF.TIM _ flmTTun ME I{DEdTIMIN E URES NE sHTARIcE

-KONTRATA'*lbZSIZOr A, 0l-351-6139/t8,date: 1 8.09.2018

-PUN61g11.ps: KoNzotcruMr r oE:AL B$Kos nga peja & I\D,ERTrMr shpk nga peja

P€rmes kesaj shkrese ju njoftojni€ se operatori ekonomik nuk i ka ekzekutuarpunirue e 
|<esaj 

ure duke i skaduar garancioni, planit dinamik dhe te gjitha
kuslrtet nenshlcruar ndermje! Komunes se Kninds- zyrds se prokurimit dhe
konsorciumit oEl:ALBAT{os nga peja & orounitw" 

"-- 
;;;;.;; 

-.d"i.e 
qene i pa

perglrtgljr:gjshem ne permhushjen e obligimpve qe dalin nga kontrata,si dhe duke mos
ofrua:r asnj€ arsye per vonesat e shkaktuarf,,prandaj konst tojrne se punekryesit ne fiale
duhet qe ti nderpritet kontrata.

Kline,08,03.2019
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